### HUEMER

Codex **Vaticanus reginensis 333** membranaceus formae quadratae saec. IX vel X scriptus (cf. **Arevali** proleg. 2, 48; Reiffersch. *Bibl. Lat. Ital.* I. p. 382, Maroldi prol. p. XII) foliis 163 Iuenci et Sedulii carmina continet. Atque f. 1 legitur: *incipit praefatio iuenci presbyteri Matheus instituit etc. – item praefatio Immortale nihil – f. 26<sup>b</sup> Explicit liber primus, Incipit secundus – f. 101<sup>b</sup> Perdm lucis xpm qui in saecula regnat. Finit. Explicit liber III evangeliorum versibus Gaii vetti Aquilini iuveni presbiteri*. Inter versus glossae leguntur. Lectiones huius atque sequentis libri ex Arevali et Maroldi commentariis recepi.

---

singulis quidem locis notavit sed sine certa ratione delegit. Codices autem Vaticani nec tantae vetustatis nec tam praestantes sunt quam Arevalus eos esse putavit, licet a codicibus, quos ipse non cognovit, haut ita longe absint.

<sup>233</sup> Véase para el Cantabrigense 304, MAROLD (1886), pp. VII-X y HUEMER (1891), pp. XXIV-XXVII, frente a la escueta información que por su parte pudo ofrecer Arévalo.

<sup>234</sup> Cf. MAROLD (1886), p. XII, HUEMER (1891), p. XXXII-XXXIII.

*Sueciae*, sive per compendium *Reg.* appellabimus. Octo versus, quos pro prima praefatione hic codex exhibet, G. Fabricius in *Comment. poet. Christ.* verbo *Evangelistae* olim ediderat, quos ait a se repertos in antiquo codice: sed cuius auctoris hic fuerit codex, non explicat. Eos itidem reperio post Sedulium in editione Basileensi, curante Poelmanno, cum hac nota ad marginem: *Auctoris nomen non erat additum in exemplari.* Profecto Sedulii non sunt: nam is in fine libri primi similem sententiam iam versibus concluderat. Restituendi ergo sunt illi versus Iuvenco, quamvis plerique codices incipiant a secunda praefatione, *Immortale, etc.* De hac consuetudine qua veteres poetae duas praefationes carminibus suis apponebant, adis Prolegom. in Dracontium num. 16. Secundus prologus *Immortale, etc.*, qua temeritate, aut negligentia antea operibus Ausonii insertus fuerit, Iure miratur G. Fabricius.

Si atendemos al Ottoboniano 35<sup>235</sup> advertimos un hecho similar:

### ARÉVALO

49. Reginae Sueciae erat etiam codex num. 1396, qui nunc inter **Ottobonianos** relatus est sub num. **35**, membranaceus in 4o, in quo pariter sunt carmina Sedulii, et Iuveni. Titulus Iuveni hic est: *Incipit praefatio Iuveni presbyteri*, nempe praefatio, quae in editis vulgo legitur, *Immortale nihil, etc.* Postea, Explicit praefatio, et hoc loco inseritur S. Hieronymi elogium de Iuvenco ex libr. de Vir. illustr., ut a nobis descriptum fuit num. 4. Scribitur *competa, subolem*, atque alia fere ut in codice superiori Reginae Sueciae, nisi quod in